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貸借対照表

令和７年（２０２５年）３月３１日現在

（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金 1,244,466 1,299,430 ▲ 54,964
預金 206,037,647 178,935,031 27,102,616
未収金 35,704,617 27,604,438 8,100,179
前払費用 2,032,778 321,666 1,711,112
貯蔵品 8,918,970 4,060,910 4,858,060
仮払金 6,126

流動資産合計 253,944,604 212,221,475 41,723,129
２．固定資産

（１）基本財産
定期預金 3,000,000 3,000,000 0

基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0
（２）特定資産

事業基金 21,528,099 21,528,099 0
借入金返済準備基金 250,000,000 250,000,000 0

特定資産合計 271,528,099 271,528,099 0
（３）一般固定資産

有形固定資産
建物 125,531,697 129,240,548 ▲ 3,708,851
建物付属設備 222,918,780 241,475,038 ▲ 18,556,258
構築物 126,781 126,781 0
車両運搬具 1 14,486 ▲ 14,485
医療用器械 11,789,661 8,601,570 3,188,091
器械備品 2,427,485 2,947,885 ▲ 520,400
リース資産 30,666,829 37,849,689 ▲ 7,182,860
建設仮勘定 0

無形固定資産
電話加入権 881,762 881,762 0

その他固定資産
出資金 10,000 10,000 0

一般固定資産合計 394,352,996 421,147,759 ▲ 26,794,763
固定資産合計 668,881,095 695,675,858 ▲ 26,794,763

資産合計 922,825,699 907,897,333 14,928,366

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金 44,699,779 36,177,361 8,522,418
預り金 4,453,246 2,947,916 1,505,330

流動負債合計 49,153,025 39,125,277 10,027,748
２．固定負債

長期借入金 250,000,000 250,000,000 0
退職給付引当金 98,214,323 91,075,716 7,138,607
リース債務 30,666,829 37,849,689 ▲ 7,182,860

固定負債合計 378,881,152 378,925,405 ▲ 44,253
負債合計 428,034,177 418,050,682 9,983,495

Ⅲ　正味財産の部
１．指定正味財産

基本金 3,000,000 3,000,000 0
その他指定正味財産 0 0 0

指定正味財産合計 3,000,000 3,000,000 0
(うち基本財産への充当額) (3,000,000) (3,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

２．一般正味財産
一般正味財産 491,791,522 486,846,651 4,944,871

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)
(うち特定資産への充当額) (21,528,099) (271,528,099) (▲250,000,000)

正味財産合計 494,791,522 489,846,651 4,944,871
負債・正味財産合計 922,825,699 907,897,333 14,928,366
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貸借対照表（内訳表）
令和７年（２０２５年）３月３１日現在 （単位：円）

科　　　　目 合計

実施事業等会計 その他会計 法人会計

内部取引消去
診療所事業会計 健康教育センター

事業会計

豊中市健康づくり
推進員会事務局

事業会計

障害者(児）健診
事業会計

大阪国際空港
メディカルクリニック

事業会計
事務局会計

Ⅰ　資産の部

現金 1,244,466 851,702 378,164 (14,600)
預金 206,037,647 150,763,158 3,032,270 33,988 598,772 ▲ 9,565,448 (61,174,907)
未収金 35,704,617 14,218,665 0 0 20,279,739 (1,206,213)
前払費用 2,032,778 175,732 637,821 (1,219,225)
貯蔵品 8,918,970 8,645,713 273,257
仮払金 6,126 0 (6,126)

253,944,604 174,654,970 3,032,270 33,988 598,772 12,003,533 63,621,071 0

定期預金 3,000,000 (3,000,000)
3,000,000 0 0 0 0 0 (3,000,000) 0

事業基金 21,528,099 (21,528,099)
借入金返済準備基金 250,000,000 (250,000,000)

271,528,099 0 0 0 0 0 (271,528,099) 0

建物 125,531,697 90,226,521 8,172,312 (27,132,864)
建物付属設備 222,918,780 148,901,799 3,019,380 10,473,942 (60,523,659)
構築物 126,781 85,681 27,616 (13,484)
車両運搬具 1 (1)
医療用器械 11,789,661 5,802,703 5,986,958
器械備品 2,427,485 945,555 305,451 829,404 (347,075)
リース資産 30,666,829 28,168,257 0 (2,498,572)

電話加入権 881,762 509,600 126,072 27,690 (218,400)

出資金 10,000 10,000
394,352,996 274,640,116 11,650,831 0 0 17,327,994 (90,734,055) 0
668,881,095 274,640,116 11,650,831 0 0 17,327,994 (365,262,154) 0
922,825,699 449,295,086 14,683,101 33,988 598,772 29,331,527 (428,883,225) 0

Ⅱ　負債の部

未払金 44,699,779 23,860,327 214,480 2,649 1,298 7,189,198 (13,431,827)
預り金 4,453,246 (4,453,246)

49,153,025 23,860,327 214,480 2,649 1,298 7,189,198 (17,885,073) 0

長期借入金 250,000,000 (250,000,000)
退職給付引当金 98,214,323 45,747,268 (52,467,055)
リース債務 30,666,829 28,168,257 0 (2,498,572)

378,881,152 73,915,525 0 0 0 0 (304,965,627) 0
428,034,177 97,775,852 214,480 2,649 1,298 7,189,198 (322,850,700) 0

Ⅲ　正味財産の部

基本金 3,000,000 0 0 0 0 0 (3,000,000)
指定正味財産合計 3,000,000 0 0 (0) (0) 0 (3,000,000) 0
(うち基本財産への充当額) (3,000,000) (0) (0) (0) (0) (0) (3,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

一般正味財産 491,791,522 357,823,569 14,468,621 31,339 597,474 22,142,329 96,728,190
(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)
(うち特定資産への充当額) (21,528,099) (0) (0) (0) (0) (0) (21,528,099) (0)

494,791,522 357,823,569 14,468,621 31,339 597,474 22,142,329 99,728,190 0
922,825,699 455,599,421 14,683,101 33,988 598,772 29,331,527 (422,578,890) 0



正味財産増減計算書
令和６年（２０２４年）４月１日から令和７年（２０２５年）３月３１日まで

（単位：円）
科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１）財産等運用収益 51 51 0
基本財産利息収益 51 51 0

２）事業収益 183,614,392 190,331,593 ▲ 6,717,201
医療保険収益 92,454,252 (101,658,958) ▲ 9,204,706
介護保険収益 46,521 (115,491) ▲ 68,970
利用者負担金収益 21,904,831 (22,021,345) ▲ 116,514
保険外診療収益 598,938 (305,648) 293,290
健診収益 39,187,282 (39,142,673) 44,609
防疫収益 16,124,336 (15,736,527) 387,809
産業医収益 5,436,900 (4,816,920) 619,980
受託収益 7,063,382 (5,942,021) 1,121,361
その他事業収益 797,950 (592,010) 205,940

３）事業外収益 299,365,152 337,353,683 ▲ 37,988,531
受取負担金 292,673,000 323,178,000 ▲ 30,505,000
受取補助金等 1,991,000 3,245,000 ▲ 1,254,000
受取利息収益 63,187 4,460 58,727
受取配当金収益 239 398 ▲ 159
その他事業外収益 4,637,726 10,925,825 ▲ 6,288,099

経常収益計 482,979,595 527,685,327 ▲ 44,705,732

（２）経常費用

１）事業費 389,030,965 373,401,581 15,629,384
報酬 64,146,764 68,051,590 ▲ 3,904,826
給料 17,666,100 16,572,082 1,094,018
職員手当等 16,490,134 16,362,270 127,864
賃金 10,052,805 10,045,687 7,118
共済費 9,327,878 8,227,591 1,100,287
報償費 106,281,674 101,595,258 4,686,416
旅費交通費 64,580 32,370 32,210
厚生福利費 216,919 134,820 82,099
薬品費 27,129,761 19,067,423 8,062,338
診療材料費 10,502,791 16,364,360 ▲ 5,861,569
診療消耗品費 978,807 1,255,673 ▲ 276,866
診療消耗備品費 197,673 573,998 ▲ 376,325
職員被服費 707,430 580,033 127,397
消耗品費 1,213,484 1,368,351 ▲ 154,867
消耗器具備品費 747,556 1,903,319 ▲ 1,155,763
車両費 131,387 123,386 8,001
食糧費 64,609 45,282 19,327
印刷製本費 176,200 500,390 ▲ 324,190
光熱水費 10,344,494 13,950,331 ▲ 3,605,837
修繕費 1,391,588 2,536,380 ▲ 1,144,792
通信運搬費 850,736 1,866,972 ▲ 1,016,236
保険料 388,423 303,330 85,093
手数料 3,458,797 2,939,588 519,209
広告料 0 152,900 ▲ 152,900
委託料 52,734,796 49,610,625 3,124,171
賃借料 5,028,258 5,271,701 ▲ 243,443
使用料 118,450 90,562 27,888
研修費 275,314 465,330 ▲ 190,016
諸会費 297,000 306,000 ▲ 9,000
租税公課 1,267,938 1,483,829 ▲ 215,891
過誤納金還付金 0 26,930 ▲ 26,930
支払利息 753,043 679,217 73,826
負担金 1,615,224 0 1,615,224
減価償却費 33,961,870 27,687,114 6,274,756
退職給付費 10,448,482 3,226,889 7,221,593

２）法人管理費 102,764,094 89,697,510 13,066,584
報酬 10,149,556 11,707,478 ▲ 1,557,922
役員報酬 223,100 213,400 9,700
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正味財産増減計算書
令和６年（２０２４年）４月１日から令和７年（２０２５年）３月３１日まで

（単位：円）
科目 当年度 前年度 増減

給料 21,299,400 18,758,100 2,541,300
職員手当等 16,129,531 14,968,690 1,160,841
共済費 7,238,191 7,844,771 ▲ 606,580
報償費 15,000 42,700 ▲ 27,700
旅費交通費 970 0 970
厚生福利費 169,140 200,395 ▲ 31,255
消耗品費 317,750 455,592 ▲ 137,842
消耗器具備品費 146,660 1,941,258 ▲ 1,794,598
車両費 100,499 73,629 26,870
食糧費 10,234 5,162 5,072
印刷製本費 189,464 179,729 9,735
光熱水費 4,509,151 3,930,249 578,902
修繕費 9,870,960 2,710,620 7,160,340
通信運搬費 590,212 668,549 ▲ 78,337
保険料 843,650 796,150 47,500
手数料 1,735,110 927,613 807,497
広告料 0 90,200 ▲ 90,200
委託料 10,095,361 8,613,615 1,481,746
賃借料 1,848,071 1,151,046 697,025
使用料 733,207 415,917 317,290
研修費 2,100 2,650 ▲ 550
諸会費 82,000 82,000 0
租税公課 5,476,162 4,944,387 531,775
支払利息 41,612 188,020 ▲ 146,408
減価償却費 7,949,843 6,343,555 1,606,288
退職給付費 2,994,460 2,442,035 552,425

経常費用計 491,795,059 463,099,091 28,695,968
指定正味財産からの振替額 0 0 0
当期経常増減額 ▲ 8,815,464 64,586,236 ▲ 73,401,700

２．経常外増減の部

（１）経常外収益
１）退職給付引当金戻入益 6,304,335 0 6,304,335

退職給付引当金戻入益 6,304,335 0 6,304,335
５）固定資産取得収益 7,456,000 5,068,000 2,388,000

工事負担金収益 3,333,000 4,620,000 ▲ 1,287,000
医療用備品取得負担金収益 3,241,000 448,000 2,793,000
一般備品取得負担金収益 882,000 0 882,000

７）前期損益修正益 0 28,626 ▲ 28,626
経常外収益計 13,760,335 5,096,626 8,663,709

（２）経常外費用

１）固定資産除却損 0 14,153 ▲ 14,153
２）不納欠損処理額 0 106,610 ▲ 106,610

経常外費用計 0 120,763 ▲ 120,763
当期経常外増減額 13,760,335 4,975,863 8,784,472
当期一般正味財産増減額 4,944,871 69,562,099 ▲ 64,617,228
一般正味財産期首残高 486,846,651 417,284,552 69,562,099
一般正味財産期末残高 491,791,522 486,846,651 4,944,871

Ⅱ　指定正味財産増減の部

（１）指定正味財産増加

指定正味財産増加計 0 0 0

（２）指定正味財産減少

指定正味財産減少計 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 494,791,522 489,846,651 4,944,871
(注) 平成２２年度から、公益法人会計基準（平成２０年４月１１日　内閣府公益認定等委員会）及び公益法人認定法施行規則第３０条の規

定に従い作成している。
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(注

)　
平

成
２
２
年

度
か
ら
、
公

益
法

人
会

計
基

準
（
平
成
２
０
年
４
月
１
１
日

　
内
閣

府
公

益
認

定
等
委

員
会

）
及

び
公
益

法
人

認
定
法

施
行

規
則

第
３
０
条

の
規

定
に
従
い
作

成
し
て
い
る
。
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